REQUERIMENTO Nº          DE  2003
(Do Senhor João Magalhães)

Requer  a convocação de representantes da
CVM – Comissão de Valores Mobiliários, da
ANATEL – Agência Nacional de
Telecomunicações e do BBDTVM - Banco do
Brasil Distribuidora de Títulos e Valores
Mobiliários.

Senhor Presidente,

Requeiro nos termos regimentais, a convocação de representantes da CVM-
Comissão de Valores Mobiliários, da ANATEL – Agência Nacional de Telecomunicações
e do BBDTVM – Banco do Brasil Distribuidora de Títulos e Valores Mobiliários para
debate acerca das confusões das participações do Grupo Opportunity na gestão da Brasil
Telecom.

JUSTIFICATIVA

O jornal do Brasil do último dia 3/11, trouxe à tona novas manobras do
Grupo Opportunity, que devem ser investigadas.

Sala das Comissões,             de                     de 2003.

Deputado JOÃO MAGALHÃES